Página 173   21 de Dezembro de 2022 Nº 28.399Diário   Oficial
<BEGIN:1411885:173>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN/MT
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2022/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por meio
da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, divulga o resultado do julgamento das propostas
no procedimento licitatório DETRAN-PRO-2022/17741, denominado
Tomada de Preços nº 07/2022/DETRAN/MT.

Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma da 20ª
Ciretran de Alta Floresta - MT.

EMPRESA RESULTADO VALOR OFERTADO
BRUNO BORGES DE SOUZA CLASSIFICADA

1º
R$1.187.476,82

A ata da sessão, contendo os detalhes da análise e do julgamento, está
disponível para consulta no sistema SIAG e no Portal Transparência do
DETRAN/MT.

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/1993, art. 109, inciso I, alínea “b”, fica(m)
o(s) licitante(s), a partir desta publicação, INTIMADO(S) a apresentar(em)
recurso(s), caso queiram, contra o julgamento e decisão da Comissão.

Cuiabá-MT, 20 de dezembro de 2022.

MAX DE MORAES LUCIDOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DETRAN-MT
<END:1411885:173>

MT PAR
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<BEGIN:1412177:173>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E FRACASSO

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no
uso de suas atribuições e considerando as informações constantes na
manifestação técnica do Pregoeiro Oficial acerca da fase externa do
processo (Documento SEPLAG-DIC-2022/29046, fls. 365-368), ADJUDICA
E HOMOLOGA OS LOTES 001 E 001.1 E DECLARO O FRACASSO DO
LOTE 002 do Pregão Eletrônico 018/2022/MTPAR, processo administrativo
n° MTPAR-PRO-2022/01040, o qual tem por objeto o Registro de Preço
para futura e eventual aquisição de grama esmeralda em placas e sementes
de grama batatais/mato-grosso conforme especificações, condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital e em seus anexos..

LOTE 001
ITEM VALOR TOTAL

HOMOLOGADO EMPRESA
VENCEDORA

RESULTADO

1 R$ 987.191,35 JOAO PAULO
FANINI

DOURADINHO,
CNPJ

24.613.818/0001-
48

ADJUDICADO E HOMOLOGADO

LOTE 001.1
ITEM VALOR TOTAL

HOMOLOGADO EMPRESA
VENCEDORA

RESULTADO

1 R$ 329.058,72 JOAO PAULO
FANINI

DOURADINHO,
CNPJ

24.613.818/0001-
48

ADJUDICADO E HOMOLOGADO

LOTE 002
ITEM VALOR TOTAL

HOMOLOGADO EMPRESA
VENCEDORA

RESULTADO

FRACASSADO

Cuiabá, 20 de dezembro de 2022.

WENER SANTOS
Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR
<END:1412177:173>

<BEGIN:1412186:173>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E FRACASSO

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no
uso de suas atribuições e considerando as informações constantes na
manifestação técnica do Pregoeiro Oficial acerca da fase externa do
processo (Documento SEPLAG-DIC-2022/28929, fls. 421-438), ADJUDICA
E HOMOLOGA O LOTE 001 E DECLARO O FRACASSO DO LOTE 001.1
do Pregão Eletrônico 016/2022/MTPAR, processo administrativo n° MTPAR-
PRO-2022/00953, o qual tem por objeto a aquisição de peças de desgaste
genuínas e novas, para maquinários utilizados nas obras do Parque Novo
Mato Grosso, sendo 4 (quatro) motoniveladoras XCMG modelo GR1803BR
e 3 (três) escavadeiras hidráulicas XCMG modelo XE215BR, conforme
especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no
edital e em seus anexos.

LOTE 001
LOTE/
ITEM

VALOR TOTAL
HOMOLOGADO EMPRESA

VENCEDORA
RESULTADO

LOTE 001,
ITENS 1

A 11

R$ 69.000,00 BT COMERCIAL
EIRELI, CNPJ

14.275.578/0001-
65

ADJUDICADO E
HOMOLOGADO

LOTE 001.1
LOTE/
ITEM

VALOR TOTAL
HOMOLOGADO EMPRESA

VENCEDORA
RESULTADO

FRACASSADO

Cuiabá, 20 de dezembro de 2022.

WENER SANTOS
Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR
<END:1412186:173>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	OLE_LINK1
	_Hlk121926970
	_Hlk121927541
	_Hlk121927717
	_Hlk121927974
	_Hlk121928352
	PODER EXECUTIVO
	DECRETO
	ATOS
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS
	EXONERAÇÃO
	NOMEAÇÃO

	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS
	EXTRATO
	PORTARIA

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	CONTRATO
	EXTRATO
	PORTARIA
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO
	LAUDA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EDITAL
	OUTROS
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	PORTARIA

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	PORTARIA

	JUNTA COMERCIAL
	EXTRATO
	PORTARIA

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	OUTROS

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	GABINETE DE GOVERNO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	JUNTA COMERCIAL
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	CONTRATOS
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL
	CONTRATOS
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	CONTRATOS

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL
	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
	CÂMARA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	CÂMARA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	CÂMARA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS